2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2020 №42                                                         с. Темкино

О внесении изменений  в

постановление Администрации
муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской
области от 10.08.2015 № 280
«Об органе, уполномоченном
на осуществление внутреннего

муниципального финансового

контроля»

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях осуществления внутреннего муниципального контроля в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Раздел III Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 10.08.2015 №280 следующие изменения:
1) дополнить пунктами  3.6.  и 3.7 следующего содержания:
«3.6. Не допускается возлагать на органы контроля, указанные в части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон), полномочия, предусмотренные статьей 26 Закона, за исключением органов контроля, осуществляющих такие полномочия в соответствии с частями 2, 5 Закона, а также органов местного самоуправления муниципального района, уполномоченных на осуществление контроля в сфере закупок.
 3.7. В случае возложения на органы контроля, указанные в части 1 статьи 99 Закона, полномочий в соответствии с частями 2, 5 статьи 26 Закона либо возложения на орган местного самоуправления муниципального района, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, полномочий, предусмотренных статьей 26 Закона, не допускается возложение на одно должностное лицо такого органа обязанностей по осуществлению полномочий на планирование закупок, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение государственных и муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе на приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты, и обязанностей по осуществлению контроля в отношении таких закупок.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области Н.Л. Колосову.
 Исполняющий обязанности
 Главы муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                   В.И. Волков